que pulmonalibus **GOVPPER.** *phil. Transf.* n. 278. &c. Aortam autem in nixu comprimi ab aere pulmone recepto, & musculos vehementer repleti, quod **BORELLUS** proponit *Propos. CXXXII.* id quidem repugnat robori aortae, tensaeque pleurae. Aerem in pulmone rarefactum, qui non possit aeri externo vel thoracico resistere, hanc necessitatem alternae expirationis facere ait **HOADLY** p. 56. Verum posterius puto dilutum esse, prius periculum posset stricta glottide removeri, quae facile atmosphaerae resistit **DCI.** 2. Caeterum haec sufficiant, ut demonstretur, quare neque diu absque expiratione, neque absque inspiratione vivere possimus. Quadrantem horae sub aqua tolerant Urinatorum peritissimi *Phil. Transf.* n. 43. Alibi tamen lego, alium dimidia hora sub aqua degisse **Diemerbroeck** p. 319. forte ex **LEMNIO**, quem **SALZMANNUS** citat de *urin.* p. 5. & eundem continuando clamore praecipuum fuisse. Idem alium excitat, qui duabus horis superfuerit. **RADZIVIL** Aegyptios piscatores toto die sub aqua delitescere & ne caput quidem exferere scribit *itin.* p. 146. Sed hoc nimium est, uti neque homini pisci **ALEXANDRI** ab **ALEXANDRO** multum tribuo, quem ait, sub aqua vixisse, neque aerem potuisse tolerare. Ipsa testudo omni septimo, & ad summum duodecimo minuto horae cogitur aerem capere **DAMPIERRE** *Itin.* I. p. 442. cui tamen sanguinis per pulmonem euntis multo minor portio est **BAGLIV.** p. 462. Non vero nunc dico, de ea sub aqua vita, quae absque ulla sensibili respiratione est, & quam non sola semihora, ut **DIEMERBROECKIUS** l. c. vidit, sed plusculis horis sub aqua fuisse, & tamen revocari potuisse ad vitam, satis constat.

Apnous

demonstratum est (2) massam sanguineam eodem tempore per pulmones trajici, quo per totum corpus movetur, hinc, quamprimum desinet per pulmonem faciliter trajici, cor dextrum incipiet impar esse transmittendo per pulmonem sanguini; ergo sanguis accumulabitur in parte arteriosa pulmonis, venosa vero manebit inanis, cor sinistrum minorem sanguinis copiam accipiet, desinet sanguinis pressio in cerebrum, & cerebellum [3], cessabit adeo secretio spirituum, & cerebellum non poterit mittere ad musculos intercostales & nervos diaphragmaticos legitimam portionem spiri-

Apnosus HERACLIDIS notissima est. Hominem, qui triduo absque respiratione fuit, certe visibili l. c. habet DIEMERBROECK.

(2) THRUSTON. p. 23. 24. & CCVIII.

(3) Variis modis conatum est, ut ratio redderetur hujus alternæ petenitatis, quæ in respiratione est. Sententia quidem PRAECEPTORIS vera est, de ea necessitate, quæ nixui, aut diuturniori contentioni spiritus succedit: neque tamen ibi adeo ex cerebelli vitio, quam ex sensu maximi incommodi cogimur expirare: unde fit, ut adæuetudine hæc necessitas multo minor & tolerabilior fiat in urinatoribus, quibus cor 900es pulsat absque nova inspiratione. Verum in solita respiratione nunquam tanta stagnatio sanguinis, aut paria incommoda succedunt, neque potest quidquam tribui imminuto spirituum influxui, cum pulsus non respondeat respirationi, multoque frequentior sit. Cum enim intras tres secundas absolvatur respiratio (HAMBERGER. l. c. n. 2.) sequitur tres ad minimum pulsus pro una respiratione fieri. Quatuor aut quinque numerat CHARLETON. l. c. p. 151. &, sed id nimium est. Sed SANCTORIUS etiam intervallo inter inspirationem & expirationem duos tresve pulsus attribuit, qui propria machina ad meriendos pulsus usus est in 1. fen. Avic. p. 365. Inde, cum pulsus in sano homine fere æqua-